21) WATT l. c. (Vas pice repletum ope ferri candentis eousque circumagitur, donec usque fumus inde emergens cubiculum repleat).

22) „Herr v. LINNÉ berichtet in seiner Westgothischen Reise, das der gemeine Mann ihn mit Vortheil bei seinen Kindern gegen den Keichhusten gebraucht habe.“ ROSENSTEIN l. c. p. 397.

23) CLEEVE in DÖRING *Journ. f. d. neueste Holländ. med. u. chir. Literatur.* 1. B. 4. St. N. I. OKES in *phys. and med. Journ.* 1802. Novemb. MOUTAN in SÉDILLOT *Journ. de méd.* 1812. p. 384.

A) *Regimen diaeteticum primi stadii illi febris catarrhalis*²⁴⁾ simile est. Aegrotulis lactantibus ubera rarius porrigenda, ac aqua saccharata pro potu exhibenda. Aetate proveciores a victu animali, cofea, thea fortiori abstineant, ac jusculis avenaceis, hordaceis, amygdalinis, prunis coctis, pomis assatis nutriantur. Temperatura cubiculi esto diu noctuque aequalis, ac modica, inter decimum quartum et decimum sextum gradum thermometri Reaumurii. Optandum, ut aegrotulus decumbat, scopo circa septimum diem lenem transpirationem, ope potus infusi florum sambuci nigrae vel tiliae Europaeae, obtinendi. Ingruente *secundo stadio*, infans, quo junior, eo diligentius a custode experto, haud pusillanimi curandus, ut, scilicet adventante paroxysmo, corpusculó debita positio concilietur, lapsus impediatur atque pituita, suffocationem minitans, digiti ope ex ore extrahatur. Nec mora in lecto, nec, favente anni tempore, illa in cubiculo amplius requiritur. Jamque juscula ex gallinis parata, pinguedine expertia, cum oryza, et dum appetitus viget, pulmenta, cerebrum et glandula thymus vitulorum, cristae gallo-
rum, ova sorbilis, concedi possint. Sit tamen coena semper levis. Quo magis aegrotulus nutrimenta vomitu rejicit, eo saepius victus porrigi debet. Quondam lac asininum pro specifico ha-
beba-

24) P. I. Vol. I. Cap. VI. §. LXVI.

bebatur ²⁶⁾; et generatim lac in *tertio morbi stadio* optimum nutrimentum sistit.

B) *Ad symptomatum quod spectat levamen*, multum fieri nequit. Interim in *primo morbi stadio* febris et tussis temperari possent, ope solutionis *nitratis potassae* vel in *decocto orchidis morionis, althaeae, seminum lini*, vel in *emulsione amygdalina*, additis syrupis consuetis. Conspicuas tamen *nitratis potassae* doses, ob suspicionem, quod febris quidam gradus, ad morbi solutionem requiri possit, non suademus. Cum obstructio alvi plerumque mala adaugeat, illi vel *clystere emolliente*, vel *solutione mannae* occurrendum. *Pediluvia* tussim saepe augent. Circa septimum diem transpirationis opus *diapnoico*, ob tussim mucilagini et oleo nupto ²⁷⁾, sustinendum. *Stabilito stadio secundo* jam valedicendum